[N]otum sit presentibus et futuris quod ego Petrus Sancti Vin-
centii, canonicus sedis Ylerdensis, dono et trado canonice eiusdem 
sedis domos cum adiacenti turre quas habeo in Çuda et medietatem 
mei iuris quod habeo vel habere debeo in almunia de Armor Armor1153 
et vineam quam habeo in fundo de la cumba.1154 Que affrontat ex 
parte orientis in vinea Arnaldi d’Anasens et in vinea Dominici de 
Captella, ex parte aquilonis in vinea Martini Sancte Marie, ex par-
te occidentis in vinea Martini del Sas, ex parte meridiali in çequia. 
Eandem vero vineam cum predicta turre retineo mihi in vita mea. 
Post mortem autem meam sit vinea illius hobedientie ecclesie nos-
tre cui ego assignare voluero turris vero maioris sit prepositure cum 
predictis domibus et iam dicta parte almunie de Armor Armor, quam 
partem et ipsas domos volo in presentiarum et in perpetuum habere 
eandem preposituram hec in quam ita dono predicte canonice Yler-
densi ut numquam alienari a iure et proprietate eiusdem canonice 
possit. Quod si quis forte facere presumpserit iram omnipotentis Dei 
incurrat et in die extremi examinis auditium dampnationis sustineat.

Actum est hoc IIº nonas aprilis, anno dominice incarnationis  
Mº Cº LXXª IIIIº.

Signum + Petri Sancti Vincentii qui hoc donum fecit et hanc 
cartam mandavit scribere et firmavit testibusque firmare rogavit. 

1153. Sic. Sembla com si fos fruit d’un error i aquesta almúnia rebés el nom 
d’Armor. Tanmateix, en el mateix document, una mica més endavant trobem la mateixa 
duplicació d’aquest nom de lloc. De fet, potser era d’Armor fill d’Armor.

1154. Correspon a l’anomenada Coma de Pere de Santvicenç, que trobem esmentada 
en altres documents.
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Sig+num Petri Balb. //1155 Sig+num Raimundi de Lilet. Sig+num Ar-
naldi de Valseger. Sig+num Arnaldi de Gamiçan. Sig+num Guillelmi 
Catalani. Signum (signe) Arnaldi d’Anasens.1156

Ego Arnaldus Ylerdensis prior hanc cartam per mandamentum 
predicti Petri scripsi et hoc signum (signe) propria manu feci. 

551

1174, maig, 21
Donació (i penyora). Aicarda, dona, que se’n va més enllà de la mar 

[segurament cap a Terra Santa], cedeix com a penyora les cases 
que té a la Carnisseria de Lleida als templers de Gardeny, a Santa 
Maria de la Seu i als hospitalers, perquè cadascú en tingui una 
tercera part. Si tornés i volgués recuperar-les hauria de pagar les 
despeses que s’haguessin fet als habitatges i els set morabatins 
i mig que ha rebut a canvi d’empenyorar aquestes cases. Alho-
ra, Eimeric de Torrelles, comanador de Gardeny, d’acord amb els 
senyors de Santa Maria de la Seu i amb els hospitalers, dona en 
establiment aquestes cases a Vidal d’Albinell i la seva muller Gui-
llema, a canvi d’un cens de deu sous, pagadors el dia de Pentecos-
ta als tres propietaris. Aquests tenen el dret de fadiga de deu dies. 
Se n’esmenten les afrontacions, una de les quals és el mur de la 
ciutat i una altra el maell.